
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования «Город Архангельск» 

«Средняя школа №1»
(МБОУ СШ№ 1)

ПРИКАЗ

26.08.2021 №289

Об организации образовательного процесса в условиях распространения 
новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

В соответствии с Санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20 
"Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 
работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для 
детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID- 
19)», утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача 
Российской Федерации от 30.06.2020 № 16

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить реализацию образовательных программ в штатном режиме с 01.09.2021 

г. с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований в условиях 
профилактики и предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19).

2. Вершининой Л.А., заместителю директора по административно-хозяйственной 
работе, уведомить Управление Роспотребнадзора по Архангельской области о сроке 
открытия школы в условиях распространения COVID-19 в срок до 27.08.2021.

3. Воловой А.А., заместителю директора по учебно-воспитательной работе, 
информировать родителей (законных представителей детей) о режиме 
функционирования Организации в условиях распространения COVID-19 путем 
размещения соответствующей информации на сайте школы в Дневник.ру, 
социальных сетях и т.д.

4. Запретить проведение массовых мероприятий с участием различных групп лиц, а 
также массовых мероприятий с привлечением лиц из иных организаций.

5. Вершининой Л.А., заместителю директора по административно-хозяйственной 
работе:

5 Л .организовать ежедневные «утренние фильтры» при входе в здание с 
обязательной термометрией с целью выявления и недопущения лиц с 
признаками респираторных заболеваний с занесением ее результатов в 
журнал в отношении лиц с температурой тела 37,1 °С и выше в целях учета 
при проведении противоэпидемических мероприятий.

5.2.лиц с признаками инфекционных заболеваний (респираторными, 
кишечными, повышенной температурой тела) незамедлительно изолировать 
с момента выявления указанных признаков до приезда бригады скорой 
(неотложной) медицинской помощи либо прибытия родителей (законных 
представителей) или самостоятельной самоизоляции в домашних условиях. 
При этом дети должны размещаться отдельно от взрослых.



5.3.в течение 2 часов с момента выявления лиц с признаками инфекционных 
заболеваний уведомить
Управление Роспотребнадзора по Архангельской области.

5.4.организовать проведение противоэпидемических мероприятий, 
включающих:

— уборку всех помещений с применением моющих и дезинфицирующих средств и 
очисткой вентиляционных решеток (далее - генеральная уборка) непосредственно 
перед началом функционирования школы;

— обеспечение условий для гигиенической обработки рук с применением кожных 
антисептиков при входе в школу, помещения для приема пищи, санитарные узлы и 
туалетные комнаты;

— ежедневную влажную уборку помещений с применением дезинфицирующих 
средств с обработкой всех контактных поверхностей;

— генеральную уборку не реже одного раза в неделю;
— обеспечение постоянного наличия в санитарных узлах для детей и сотрудников 

мыла, а также кожных антисептиков для обработки рук;
— регулярное обеззараживание воздуха с использованием оборудования по 

обеззараживанию воздуха и проветривание помещений в соответствии с графиком 
учебного, тренировочного, иных организационных процессов и режима работы 
школы;

— организацию работы сотрудников, участвующих в приготовлении и раздаче пищи, 
обслуживающего персонала с использованием средств индивидуальной защиты 
органов дыхания (одноразовых масок или многоразовых масок со сменными 
фильтрами), а также перчаток. При этом смена одноразовых масок должна 
производиться не реже 1 раза в 3 часа, фильтров - в соответствии с инструкцией по 
их применению; мытье посуды и столовых приборов в посудомоечных машинах при 
максимальных температурных режимах.

— для проведения дезинфекции использовать дезинфицирующие средства, 
применяемые для обеззараживания объектов при вирусных инфекциях, в 
соответствии с инструкцией по их применению.

6. Допускать посещение школы детьми, перенесшими заболевание, и (или) в случае, 
если ребенок был в контакте с больным COVID-19, только при наличии 
медицинского заключения врача об отсутствии медицинских противопоказаний для 
пребывания в школе. Ответственность возложить на классных руководителей

7. Закрепить за каждым классом отдельный учебный кабинет (в соответствии со 
списком ниже), в котором обучаются дети по всем предметам, за исключением 
занятий, требующих специального оборудования. Занятия в актовом и спортивном 
залах, библиотеке проводить только для одного класса.

Кл ас с К а б и н е т Кл ас с К а б и н е т
1 «А » № 5 5 «А» № 2 3
1 «Б» № 8 5 «Б» №  10
1 «В» №  13 5 «В» №  18
1 «Г» № 3 1 6 «А» № 2 9

2 «А» № 6 6 «Б» № 9
2 «Б» №  7 6 «В» №  17
2 «В» № 2 6 7 «А» № 2 7



2 « Г » №  15 7 «Б» № 2 8
2 «Д» № 3 6 7 «В» №  16
3 «А» № 3 8 «А» № 2 0
3 «Б» № 2 8 «Б» №  19
3 «В» №  14 9 «А » № 2 1
4 «А» №  4 9 «Б» № 2 4
4 «Б» №  1 10 « А » № 2 2
4 «В» №  12 11 «А» № 3 2
4 « Г » № 3 0

__________________ .__________________ 1__________________ 1__________________ I
8. С целью минимизации контактов обучающихся во время проведения термометрии 

утвердить график прибытия обучающихся в школу:

Время
прибытия Классы

8.00 -  8.20 1 «А», 1 «Б», 1 «В», 2 «А», 2 «Б», 2 «В», 2 «Г», 4 «А», 4 «Б», 4 «В»

8.20-9.10 1 «Г», 2 «Д», 3 «А», 3 «Б», 3 «В», 4 «Г», 9 «А», 9 «Б», 10 «А», 11 «А»

9.10.-10.00 5 «А», 5 «Б», 5 «В», 6 «А», 6 «Б», 6 «В», 7 «А», 7 «Б», 7 «В», 8«А», 8 «Б»

9. С целью минимизации контактов обучающихся на переменах и во время приема
пищи в столовой утвердить следующий график уроков и перемен:

максимального разобщения классов составлено расписание звонков:

№
урока

I поток
1 «А», 1 «Б», 1 

«В», 2 «А», 2 «Б», 
2 «В», 2 «Г» 4 «А», 

4 «Б», 4 «В 
(начало занятий с 

8.20)

II поток
1 «Г», 2 «Д», 3 

«А», 3 «Б», 3 «В», 
4 «Г», 9 «А», 9 «Б», 

10 «А», 11 «А» 
(начало занятий с 

9.10)

III пото
5 «А», 5
6 «А», 6
7 «А», 7

8«А
(начало

11

к
«Б», 5 «В», 
«Б», 6 «В», 
«Б», 7 «В»

>, 8 «Б» 
занятий с 

».00)
Время
урока Перемена

Время
урока Перемена

Время
урока Перемена

1 .
8.20-
9.00

9.00-
9.10

9.10-
9.50

9.50-
10.10

10.00-
10.40

10.40-
11.00

2. 9.10-
9.50

9.50-
10.10

10.10-
10.50

10.50-
11.00

10.50-
11.30

11.30-
11.50

3. 10.10-
10.50

10.50-
11.00

10.50-
11.30

11.30-
11.50

11.00-
11.40

11.40-
11.50

4. 11.00-
11.40

11.40-
11.50

11.50-
12.30

12.30-
12.40

11.50-
12.30

12.30-
12.40

5. 11.50-
12.30

12.30-
12.40

12.40-
13.20

13.20-
13.30

12.40-
13.20

13.20-
13.30



6. 12.40-
13.20

13.20-
13.30

13.30-
14.10

14.10-
14.20

13.30-
14.10

ИЛО­
ИЛО

7. 13.30-
14.10

14.20-
15.00

14.20-
15.00

10. Вершининой Л.А., заместителю директора по административно-хозяйственной 
работе, организовать проветривание рекреаций и коридоров помещений школы во время 
уроков, а учебных кабинетов - во время перемен.

Т.Г. Старцева


